Resolução nº 015/2012-GR

Dispõe sobre a concordância da Universidade

Federal de Roraima com o credenciamento da

Fundação Ajuri de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional da UFRR, junto aos Ministérios da

Educação e da Ciência e Tecnologia.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, NO EXERCÍCIO DA

REITORIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho

Universitário,

CONSIDERANDO:

Que a Fundação Ajuri de Apoio e Desenvolvimento Institucional da Universidade Federal de

Roraima é de fundamental importância para o apoiamento das ações de desenvolvimento

institucional,

RESOLVE:

Art. 1º. Concordar com o credenciamento da Fundação Ajuri de Apoio ao Desenvolvimento

Institucional da Universidade Federal de Roraima, junto aos Ministérios da Educação e da Ciência e

Tecnologia.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em

contrário.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 12 de julho de 2012.

Prof. Dr. Reginaldo Gomes de Oliveira
Vice-Reitor no exercício da Reitoria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
GABINETE DO REITOR

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000
  Boa Vista/RR – Fone (095) 3621-3102 – Fax (095) 3621-3101

Email: secretariadosconselhos@ufrr.br